
 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“)  

 

1. Název zakázky 

 „REACT EU 98 - Nemocnice TGM Hodonín – Krevní analyzátory – opakované vyhlášení“ 

 

2. Označení zadavatele 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

IČO: 00226637 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks krevních analyzátorů (Analyzátor č. 1 – hlavní a 

Analyzátor č. 2 – záložní) včetně middleware SW a dále dodávky reagencií a kontrolního 

materiálu pro krevní analyzátory po dobu 8 let od nabytí účinnosti smlouvy a zajištění 

pozáručního servisu dodaného přístrojového vybavení (2 ks krevních analyzátorů včetně 

middleware SW) po dobu 6 let od uplynutí záruční doby, a to pro oddělení hematologie a 

transfuzní služby Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkovou organizaci dle podrobné specifikace 

předmětu plnění obsažené v příloze č. 4 ZD – Technická specifikace a za podmínek 

stanovených v dalších přílohách této zadávací dokumentace, zejména v příloze č. 5 ZD – 

Obchodní podmínky – návrh Kupní smlouvy a přílohy č. 6 ZD – Obchodní podmínky – návrh 

Servisní smlouvy. 

Předmětem zakázky je rovněž: 

• doprava a instalace v místě plnění 

• pojištění spojené s dodávkou zboží 

• zaškolení pracovníků zadavatele 

• poskytování záručního servisu 

• likvidace obalů a odpadu v souladu s ustanoveními příslušné legislativy upravující 

nakládání s odpady 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná v kupní smlouvě činí: 

Cena za dodávku přístrojů činí 2.143.947,- Kč bez DPH, 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

Jednotková cena za spotřební materiál činí: 

Cellclean (50 mL) – 1.620,- Kč bez DPH 

Sulfolyser (3x500 mL) – 5.080,- Kč bez DPH 

Sulfolyser (5 L) – 5.658,- Kč bez DPH 

Cellpack DCL (20 L) – 1.937,- Kč bez DPH 

Fluorocell WNR (2x82 mL) – 4.258,- Kč bez DPH 

Lysercell WNR (5 L) – 990,- Kč bez DPH 

Fluorocell WDF (2 x 22 mL) – 9.421,- Kč bez DPH 

Fluorocell WDF (2 x 42 mL) – 17.941,- Kč bez DPH 

Lysercell WDF (2 L) – 2.043,- Kč bez DPH 

Lysercell WDF (5 L) – 4.665,- Kč bez DPH 

Cellpack DFL (2 x 1,5 L) – 4.636,- Kč bez DPH 

Fluorocell RET (2 x 12 mL) – 11.991,- Kč bez DPH 

XN Check Level 1 (3 mL) – 1.350,- Kč bez DPH 

XN Check Level 2 (3 mL) – 1.350,- Kč bez DPH 

XN Check Level 3 (3 mL) – 1.350,- Kč bez DPH. 

 

Cena sjednaná v servisní smlouvě činí: 

Cena za pravidelné povinné roční prohlídky (pozáruční servis 2 ks zařízení/rok) činí 179.987,- 

Kč bez DPH 

Cena dopravy (1 cesta tam a zpět) činí 3.150,- Kč bez DPH 

Cena servisní hodiny technika činí 1.950,- Kč bez DPH.  

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadavatel přijal ve lhůtě pro podání nabídek 2 nabídky: 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Datum a čas podání 

nabídky: 

26. 6. 2023 v 12:58:18, elektronicky prostřednictvím 

EZAK 

Účastník: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Sídlo: Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

IČO: 25099019 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

Pořizovací cena zařízení v 

Kč bez DPH uvedená v 

příloze č. 7 ZD - 

Rekapitulace nabídkové 

ceny: 

2.143.947,00 

Celková nabídková cena 

za reagencie a kontrolní 

materiál v Kč bez DPH 

uvedená v příloze č. 7 ZD 

– Rekapitulace nabídkové 

ceny: 

6.882.392,00 

Náklady za pozáruční 

servis zařízení v Kč bez 

DPH uvedené v příloze č. 

7 ZD – Rekapitulace 

nabídkové ceny: 

1.133.922,00 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Datum a čas podání 

nabídky: 

3. 7. 2023 v 09:46:45, elektronicky prostřednictvím 

EZAK 

Účastník: MEDESA s.r.o. 

Sídlo: Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

IČO: 64254577 

Pořizovací cena zařízení v 

Kč bez DPH uvedená v 

příloze č. 7 ZD - 

Rekapitulace nabídkové 

ceny: 

698.000,00 

Celková nabídková cena 

za reagencie a kontrolní 

materiál v Kč bez DPH 

uvedená v příloze č. 7 ZD 

3.780.324,00 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

– Rekapitulace nabídkové 

ceny: 

Náklady za pozáruční 

servis zařízení v Kč bez 

DPH uvedené v příloze č. 

7 ZD – Rekapitulace 

nabídkové ceny: 

526.266,00 

 
 
 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.   

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

Smlouva na veřejnou zakázku byla uzavřena s dodavatelem PROMEDICA PRAHA GROUP, 

a.s., se sídlem Juárezova 1071/14, 160 00 Bubeneč – Praha 6, IČO: 25099019.  

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Podané nabídky byly hodnoceny v souladu s § 114 zákona podle kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě 

nejvýhodnějšího poměru nákladů životního cyklu a kvality, a to dle níže uvedených kritérií, 

přičemž jednotlivá kritéria byla posuzována s následujícími váhami: 

Číslo 

kritéria 

hodnocení 

Dílčí hodnotící kritérium 
Váha 

kritéria 

1. Pořizovací cena zařízení  30 % 

2. Celková nabídková cena za reagencie a kontrolní materiál 20 % 

3. Náklady na pozáruční servis 10 % 

2. 
Funkční vlastnosti zařízení nad rámec minimálních povinných 

parametrů 
40 % 

 

Kritérium č. 1 – Pořizovací cena zařízení 

Hodnocena byla celková pořizovací cena zařízení (2 ks krevních analyzátorů včetně 

middleware SW) v Kč bez DPH uvedená v příloze č. 7 ZD - Rekapitulace nabídkové ceny na 

Listu č. 1 – Nabídková cena v buňce „D26“. Nejvýhodnější nabídkou v rámci tohoto dílčího 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

kritéria byla nabídka s nejnižší celkovou pořizovací cenou zařízení v Kč bez DPH ze všech 

podaných nabídek. Celková pořizovací cena zařízení představuje součet pořizovací ceny obou 

krevních analyzátorů včetně middleware SW a dalších souvisejících plnění (instalace, montáž, 

proškolení apod.). 

 

Vyhodnocení kritéria č. 1: 

Číslo 
nabídky 

Hodnocený účastník 

 
Pořizovací cena 
zařízení v Kč bez 

DPH 

Bodová 
hodnota 
nabídky  

Vážená 
bodová 
hodnota 
nabídky 

 

1 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 2.143.947,- 32,56 9,77 

2 
MEDESA s.r.o. 

698.000,- 100,00 30,00 
 

 

Kritérium č. 2 – Celková nabídková cena za reagencie a kontrolní materiál 

Hodnocena byla celková nabídková cena za reagencie a kontrolní materiál v Kč bez DPH 

uvedená v příloze č. 7 ZD - Rekapitulace nabídkové ceny na Listu č. 3 – Reagencie a kontrolní 

materiály v buňce „L38“. Nejvýhodnější nabídkou v rámci tohoto dílčího kritéria byla nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za reagencie a kontrolní materiál v Kč bez DPH ze všech 

podaných nabídek. Celková nabídková cena za reagencie a kontrolní materiál představuje 

celkovou cenu za předpokládaný odběr reagencií a kontrolního materiálu pro vyšetření 

realizovaná na obou krevních analyzátorech, které jsou předmětem dodání v rámci této veřejné 

zakázky, za dobu 8 let ode dne účinnosti kupní smlouvy.  

Vyhodnocení kritéria č. 2: 

Číslo 
nabídky 

Hodnocený účastník 

 
Celková 

nabídková cena 
za reagencie a 

kontrolní materiál 
v Kč bez DPH 

Bodová 
hodnota 
nabídky  

Vážená 
bodová 
hodnota 
nabídky 

 

1 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 6.882.392,00 54,93 10,99 

2 
MEDESA s.r.o. 3.780.324,00 100,00 20,00 

 

 

Kritérium č. 3 – Náklady na pozáruční servis 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

Hodnoceny byly celkové náklady na pozáruční servis v Kč bez DPH uvedené v příloze č. 7 ZD 

- Rekapitulace nabídkové ceny na Listu č. 1 – Nabídková cena v buňce „D27“. Nejvýhodnější 

nabídkou v rámci tohoto dílčího kritéria je nabídka s nejnižšími celkovými náklady na pozáruční 

servis v Kč bez DPH ze všech podaných nabídek. Celkové náklady na pozáruční servis 

představují souhrn celkové ceny pozáručního servisu pro 2 ks krevního analyzátoru v rozsahu 

povinných prohlídek a celkové ceny předpokládaného dalšího pozáručního servisu nad rámec 

povinných prohlídek sestávající z ceny dopravy a ceny servisní hodiny realizovaného na obou 

krevních analyzátorech, které jsou předmětem dodání v rámci této veřejné zakázky, za dobu 6 

let od uplynutí záruční doby.   

Vyhodnocení kritéria č. 3: 

Číslo 
nabídky 

Hodnocený účastník 

 
Náklady na 

pozáruční servis 
v Kč bez DPH 

Bodová 
hodnota 
nabídky  

Vážená 
bodová 
hodnota 
nabídky 

 

1 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

1.133.922,00 46,41 4,64 

2 
MEDESA s.r.o. 526.266,00 100,00 10,00 

 

Kritéria č. 4 - Funkční vlastnosti zařízení nad rámec minimálních povinných parametrů 

Hodnoceny byly vybrané parametry přístrojů a souvisejícího plnění dle přílohy č. 4 ZD – 

Technická specifikace, které byly uvedeny v části „Volitelné, zvýhodňující vlastnosti/parametry 

– 4. hodnotící kritérium“. U každého hodnoceného parametru dodavatel ve sloupci „Splňuje 

ANO/NE“ uvedl, zda jím nabízené přístroje nebo související plnění splňuje tyto zvýhodňující 

vlastnosti/parametry (dodavatel uvede „ANO“, pokud nabídka účastníka zvýhodňující 

parametr/vlastnost splňuje, „NE“, pokud nabídka účastníka zvýhodňující parametr/vlastnost 

nesplňuje).  

Za splnění každé zvýhodňující vlastnosti/parametru s uvedením „ANO“ obdržela nabídka 

účastníka příslušný počet bodu, který je stanovený v následující tabulce „Tabulka bodů za 

naplnění volitelných, zvýhodňujících vlastností/parametrů nabízeného přístroje“. Počet bodů 

přidělených nabídce účastníka za naplnění jednotlivých volitelných, zvýhodňujících 

vlastností/parametrů bude následně sečten. Nejvýhodnější nabídkou v rámci tohoto 

hodnotícího kritéria bude nabídka účastníka, která obdrží nejvíce bodů v součtu za všechny 

volitelné, zvýhodňující vlastnosti/parametry. 

Tabulka bodů za naplnění volitelných, zvýhodňujících vlastností/parametrů: 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

Číslo Volitelné, zvýhodňující vlastnosti/parametry Počet bodů 

1. 
Automatický skrytí citlivých osobních dat pro servisní organizaci.  

Realizace vzdálené správy analyzátoru šifrovaným spojením bez 

účasti třetích stran. 

20 

2. 
Kvantitativní diferenciace nezralých frakcí leukocytů a jejich odlišení 

od nezralých forem lymfocytů, s odlišením reaktivních a 

nereaktivních změn, s cílem rychlejší suspekce na 

hematoonkologické onemocnění a včasné detekce aktivace buněk 

imunitního systému (např. při počínající sepsi), pro všechny 

vydávané parametry certifikovaná kontrola kvality u hlavního 

analyzátoru č. 1. 

20 

3. 
Automatické řešení interferencí ovlivňujících vyšetření červené řady 

chladovými protilátkami přesnější metodou, která vzorek automaticky 

inkubuje při vyšší teplotě a odstraní chladové protilátky u hlavního 

analyzátoru č. 1. 

30 

4. 
Automatické odlišení reaktivní monocytózy od chronické 

myelomonocytární leukémie s monocytózou u hlavního analyzátoru 

č. 1. 

20 

5. 
Automatické stahování hodnot a rozmezí pro kontrolu kvality po 

vložení kontrolního vzorku do analyzátoru a načtení čárového kódu 

prostřednictvím vzdálené servisní správy pro hlavní analyzátor č.1  a 

záložní analyzátor č.2 - všechny parametry pro kontrolu kvality 

stanovovány pouze z jedné zkumavky. 

10 

 

Vyhodnocení kritéria č. 4: 

Počet bodů přidělených nabídce č. 1 – PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.: 

Číslo Volitelné, zvýhodňující vlastnosti/parametry Počet bodů 

1. 
Automatický skrytí citlivých osobních dat pro servisní organizaci.  

Realizace vzdálené správy analyzátoru šifrovaným spojením bez 

účasti třetích stran. 

20 

2. 
Kvantitativní diferenciace nezralých frakcí leukocytů a jejich odlišení 

od nezralých forem lymfocytů, s odlišením reaktivních a 

nereaktivních změn, s cílem rychlejší suspekce na 

20 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

hematoonkologické onemocnění a včasné detekce aktivace buněk 

imunitního systému (např. při počínající sepsi), pro všechny 

vydávané parametry certifikovaná kontrola kvality u hlavního 

analyzátoru č. 1. 

3. 
Automatické řešení interferencí ovlivňujících vyšetření červené řady 

chladovými protilátkami přesnější metodou, která vzorek automaticky 

inkubuje při vyšší teplotě a odstraní chladové protilátky u hlavního 

analyzátoru č. 1. 

30 

4. 
Automatické odlišení reaktivní monocytózy od chronické 

myelomonocytární leukémie s monocytózou u hlavního analyzátoru 

č. 1. 

20 

5. 
Automatické stahování hodnot a rozmezí pro kontrolu kvality po 

vložení kontrolního vzorku do analyzátoru a načtení čárového kódu 

prostřednictvím vzdálené servisní správy pro hlavní analyzátor č.1  a 

záložní analyzátor č.2 - všechny parametry pro kontrolu kvality 

stanovovány pouze z jedné zkumavky. 

10 

Počet bodů celkem 
100 

 

 

Počet bodů přidělených nabídce č. 2 – MEDESA s.r.o.: 

Číslo Volitelné, zvýhodňující vlastnosti/parametry Počet bodů 

1. 
Automatický skrytí citlivých osobních dat pro servisní organizaci.  

Realizace vzdálené správy analyzátoru šifrovaným spojením bez 

účasti třetích stran. 

0 

2. 
Kvantitativní diferenciace nezralých frakcí leukocytů a jejich odlišení 

od nezralých forem lymfocytů, s odlišením reaktivních a 

nereaktivních změn, s cílem rychlejší suspekce na 

hematoonkologické onemocnění a včasné detekce aktivace buněk 

imunitního systému (např. při počínající sepsi), pro všechny 

vydávané parametry certifikovaná kontrola kvality u hlavního 

analyzátoru č. 1. 

0 

3. 
Automatické řešení interferencí ovlivňujících vyšetření červené řady 

chladovými protilátkami přesnější metodou, která vzorek automaticky 
0 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

inkubuje při vyšší teplotě a odstraní chladové protilátky u hlavního 

analyzátoru č. 1. 

4. 
Automatické odlišení reaktivní monocytózy od chronické 

myelomonocytární leukémie s monocytózou u hlavního analyzátoru 

č. 1. 

0 

5. 
Automatické stahování hodnot a rozmezí pro kontrolu kvality po 

vložení kontrolního vzorku do analyzátoru a načtení čárového kódu 

prostřednictvím vzdálené servisní správy pro hlavní analyzátor č.1  a 

záložní analyzátor č.2 - všechny parametry pro kontrolu kvality 

stanovovány pouze z jedné zkumavky. 

0 

Počet bodů celkem 
0 

 

 

Číslo 
nabídky 

Hodnocený účastník 

Počet bodů 
za naplnění 
volitelných 
parametrů 

Bodová 
hodnota 
nabídky  

Vážená 
bodová 
hodnota 
nabídky 

 

1 PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 100 100,00 40,00 

2 MEDESA s.r.o. 0 0,00 0,00 
 

 

Na základě výše uvedených kritérií bylo stanoveno následující pořadí jednotlivých 

nabídek (výsledek hodnocení nabídek): 

Číslo 
nabídky 

Hodnocený 
účastník 

Počet 
bodů za 
kritérium 

1 

Počet 
bodů za 
kritérium 

2 

Počet 
bodů za 
kritérium 

3 

Počet 
bodů za 
kritérium  

4 

Součet 
Konečné 

pořadí 

1 
PROMEDICA 
PRAHA 
GROUP, a.s. 

9,77 10,99 4,64 40,00 65,40 1. 

2 
MEDESA 
s.r.o. 

30,00 20,00 10,00 0,00 60,00 2. 

 

 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

Nejvýhodnější nabídkou dle shora uvedených kritérií je nabídka účastníka PROMEDICA 

PRAHA GROUP, a.s., se sídlem Juárezova 1071/14, 160 00 Bubeneč – Praha 6, IČO: 

25099019.  

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

SYSMEX CZ s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice, IČO: 27752356 

(zajištění servisních služeb v objemu 8% podílu na plnění veřejné zakázky). 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, odůvodnění použití zjednodušeného 

režimu 

Nebylo použito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Při podání nabídek byly použity elektronické prostředky.  

 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části 

Rozdělení veřejné zakázky na části nebylo vhodné z technických důvodů, kdy plnění 

pořizované v rámci této veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek (hlavní a záložní analyzátor) 

ani z provozně-ekonomických důvody, kdy v případě rozdělení zakázky na menší části by 

neúměrně vzrostla administrativní náročnost a nároky na organizaci a koordinaci plnění na 

straně zadavatele. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona. 

 



 
  

 
 
   

 

 

                                                                 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky Z2023-023146. 

 

 

 

        

 


